

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZSTWIE

No. 52

(10c)

Milwaukee, Wis., Wtorek, 3 Marca (Mar. 3) 1959

ROK (VOL.) 70

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
 America's Oldest and Leading Polish Daily
 Founded in 1888 by Michael Kruska
 536 West Juneau Avenue
 Telephone BR 4way 6-1878
 Milwaukee 3, Wisconsin
 Our 70th Anniversary

U.S. Wystrzeliły Rakiety w Orbitę Słońca

ROSJA GODZI SIĘ NA KONFERENCJĘ MINISTRÓW

ŻĄDA JEDNAK UDZIAŁU POLSKI I CZECHOSŁOWACJI W OBRODACH

MOSKWA, Rosja. — Reżim sowiecki wreczył ambasadorom mocarstw zachodnich w Moskwie swoją ofertę w sprawie Berlina, budząc wśród dyplomatów nowe nadzieje załatwienia kryzysu berlińskiego — bez wojny.

Aczkolwiek treść noty nie została natychmiast ujawniona, czynnik miarodajny są zdania, iż dokument wreczony przez sowieckiego ministra spraw zagranicznych, Andrzeja Gromykę przedstawicielowi Ameryki, Anglii i Francji w Moskwie stwarza możliwość zwolnienia konferencji ministrów wielkiej czwórki w sprawie Berlina w najbliższej możliwej przyszłości.

Nota sowiecka jest odpowiedzą na notę mocarstw zachodnich wreczoną rządowi sowie-

kiemu w dniu 16-go lutego, domagającą się zwolnienia narad wielkiej czwórki, w nadziei, iż droga pokojowych układów uda się jeszcze odwrócić wstecz, stającą gróźbą wojny o Niemcy.

Treść noty sowieckiej — zdaniem czynników miarodajnych, będzie ogłoszona prawdopodobnie po ostatecznych rozmowach brytyjskiego ministra spraw zagranicznych, Harolda Macmillana z Chrzcuzczewem w Moskwie.

Chrzcuzczew, jak wiadomo skrytykował ostro w zeszłym tygodniu mocarstwa zachodnie w sprawie niemieckiej i zażądał kategorycznie udziału Polski oraz Czechosłowacji w układach.

Aczkolwiek nota sowiecka wzbudziła nowe nadzieje w opinii obserwatorów zachodnich, to jednak nie usunęła one w zupełności podejrzeń dyplomatów zachodnich co do machinacji sowieckich w sprawie niemieckiej.

Podczas bowiem, gdy Gromyka wreczył notę ambasadorom w Moskwie, w Berlinie wschodnim, ambasador Rosji Fawurkin, rozpoczął na własną rękę układy z przewodniczącymi komisji niemieckich, premierem Otto Grotewohlem i Walterem Ulbrichtem w sprawie zakończenia okupacji Berlina.

PROBLEM DEPART. POCZTY

WASHINGTON, D. C. — Departament Poczty głosi się nad odpowiedzią, jaką ma dać wytwórni filmowej z Hollywood. Wytwórnia ta zapytała, czy byłoby rzeczą przyzwolnić i legalną ułudę do ogłoszenia w gazetach reprodukcji sławnego hiszpańskiego obrazu o „Obrazona Maja”. Hiszpanicy użyli tego obrazu do znaków pocztowych. Czy amerykańska poczta pozwoli na używanie go do ogłoszeń — tego na razie nikt przewidzieć nie może.

POLSKA MOŻE OTRZYMA POŻYCZKĘ W WYSOKOŚCI OKOŁO \$95 MILIONÓW

STANY ZJEDNOCZONE BĘDĄ ŻĄDAŁY ODSZKODOWAŃ DLA AMERYKANÓW

WASHINGTON, D. C. — Eksperci przypuszczają, że zaczynające się w tym tygodniu układy między Stanami Zjednoczonymi i Polską o nową pomoc finansową przyniosą Polsce około \$80,000,000 w postaci produktów nadwyżki rolniczej, głównie zboża i bawełny.

Stany Zjednoczone zgodzą się też pewnie na nowe kredyty dla Polski w sumie około \$15,000,000 ze specjalnego prezydenckiego funduszu pomocy na zakupno przez Polskę w tym kraju ekwiwantu przemysłowego.

Stany Zjednoczone ze swej strony żądają od Polski odszkodowania dla obywateli amerykańskich za straty poniesione przez upaństwowienie przemysłu.

Odszkodowania te prawdopodobnie słyby w setki milio-

nów dolarów, gdyby się brało rzecz na serio. Rząd amerykański jednak wie, że Polska nie jest w stanie wywrócić tak wielkich obligacji i napędem żądania pod tym względem będą mocno zmniejszone.

Polska otrzymała już do tej pory dwie pożyczki od U. S. Jeden układ, zawarty w czerwcu 1957, przewidywał sprzedaż Polsce nadwyżkę rolną wartości \$85,000,000 i kredyty na \$30,000,000.

Drugi układ, zawarty w lutym 1958, pokrywał kredyty na \$25,000,000 i sprzedaż nadwyżki rolniczej za \$78,000,000.

Obydwa pożyczki przewidują zwrot pieniędzy w ciągu 20 lat, począwszy w pięć lat od chwili podpisania układu. Polska płaci od tych pożyczek 4½ procentu. Nowy układ pewnie będzie opierał się na tych samych warunkach.

Stany Zjednoczone Nie Rozpoczną Walki



Sekretarz Obrony Neil McElroy (na lewo) ze specjalnym asystentem Oliver Gale (po środku) i generałem Nathan Twiningem, przewodniczącym Szefów Zjednoczonych Sztabów przybyli do kongresu na

przesłuchaniu Komitetu do Spraw Przerzestreni. Gen. Twining oświadczył, że polityka militar na Ameryki jest oparta w kierunku obronnym, a nie atakującym.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

LEKCJE DLA POSZUKIWACZY ZŁOTA

ANCHORAGE, Alaska. — Miejscowy uniwersytet zaprowadził „obiecane kursy” pouczające poszukiwaczy złota — jak najskuteczniej jest znajdować naczyniach glinę i piasek z dna rzek i potoków — aby odkryć złoto. Lektje dawane są w 60 miejscowościach Alaski.

LENIŃGRAD, Rosja. — Premier sowiecki Nikita Chrzcuzczew odleci do Wschodnich Niemiec samolotem, jak tylko upora się z pogonamiem brytyjskiego premiera Harolda Macmillana.

SOWIECI UWAZAJĄ IRAN ZA WROGA

TEHERAN, Iran. — Przedstawiciele rządu irańskiego twierdzą, iż Iran nie przeraził się i nie pozwoli zastraszyć się groźbami „odwetu” ze strony Rosji za podpisanie paktu ob-

ronnego ze Stanami Zjednoczonymi. Ambasador sowiecki Mikołaj Pegow zapowiedział tu że Iran „stanie się definitywnie naszym wrogiem”, jeśli pójdzie na taki pakt z Washingtonem.

NIEMIECKIE KONSULATY W ROSJI

BONN, Niemcy Zachodnie. — Mimo zastrzeżeń, że coraz bardziej stosunków pomiędzy Zachodem a Rosją, zachodni niemiecki parlament zatwierdził ustawę przewidującą otwarcie konsulatów niemieckich w Sowietach. Ta sama ustawa ratyfikuje tryletnią umowę gospodarczą pomiędzy Niemcami Zachodnimi a Rosją.

ZOOLOGICZNY OGRÓD DOTKNIĘTY INFLACJĄ

SYRACUSE, N. Y. — Inflacja zakradła się nawet do tutajszego zwierzyńca. Wydział zakupów powiadomił radę miejską, że kornia jest o 3 centy droższa w roku bieżącym niż

Przybycie Elizabeth Taylor na Grób Meza



Artystka filmowa Elizabeth Taylor w towarzysztwie swego doktora z Hollywood Rufford Kennama, zbliża się do chwili podpisania układu. Polska płaci od tych pożyczek 4½ procentu. Nowy układ pewnie będzie opierał się na tych samych warunkach.

nagrobka granitowego, na którym złożyla dwa czerwone i trzy białe gwózdziki. Po krótkiej uroczystości na cmentarzu, artystka udala się na konferencję prasową do New Yorku.

roku ubiegłego. Zwierzychnowi potrzeba 21,000 funtów koniny (po 25 centów za funt) dla wyżywienia tygrysów i lwów.

KANDYDATURA ERHARDA

POWODUJE DUŻE WRZENIE

BONN, Niemcy Zach. — Wśród chrześcijańsko-demokratycznych posłów do Bundestagu powstało wrzenie z powodu decyzji przywódców partii mianowania kandydatem na stanowisko prezidenta Zach. Niemieckiej Republiki Federalnej dotychczasowego ministra gospodarki dr. Ludwiga Erharda.

Na burzliwym zebraniu 271 posłów tej partii przynajmniej większość wypowiedziała się przeciw tej nominacji. „Bunt” ten nie oznacza wotum nieufności w stosunku do Erharda. Przeciwnie, posłowie uważają, że dr. Erhard powinien być naturalnym następcą Adenauera na stanowisku kanclerza republiki.

Sam Erhard oświadczył, że nie może przyjąć kandydatury na prezydenta tak długo, jak długo wszystkie grupy Chrześcijańskiej Demokracji nie zaakceptują zgodnie jego kandydatury.

POGŁOSKI O POKOJU ROSJI ZE WSCHODNIMI NIEMCAMI

BONN, Niemcy Zach. — Zachodni dyplomaci w Bonn przypowiadają, że w ciągu marca Sowiety podpiszą z Niemcami wschodnimi traktat pokojowy, żeby umożliwić im objęcie kontroli nad liniami dostaw z zachodu do Berlina. Wstępem do tego było odwołanie przez Chrzcuzczewa propozycji Zachodu w sprawie Berlina, a następnym etapem mają być negocjacje między Niemcami wschodnimi i zachodnimi w sprawie związania się federacją.

Walter Ulbricht, wicepremier Niemiec zachodnich i sekretarz ich kompartii, zapowiedział już, że w razie dojścia takiej federacji do skutku, Niemcy wschodnie będą żądały połowy miejsc w wspólnym parlamencie, jakkolwiek mają trzy razy mniej ludności od zachodnich.

„KWIATOWA” DEBATA W SENACIE

WASHINGTON, D. C. — Sprawa wyboru kwiatka jako symbolu Stanów Zjednoczonych, wywołała w Senacie wielką debatę. Senat podzielił się na 4 grupy popierające wnioski o przyjęcie czterech różnych kwiatów, jako symbolu Stanów Zjednoczonych. Chodziło o wybór jednego z czterech kwiatów, względnie roślin, róży, goździka, kwiatu kukurydzy i trawy.

W czasie tych „kwiatowych” debat, w Senacie zakwitło oratorstwo, nie mniejsze, jak przy okazji debat na temat najbardziej skomplikowanych zagadnień wewnętrznych i zewnętrznych.

PIONIER IV MIAŁ NA CELU OMIENIĆ KSIĘŻYCĄ

POSIADAŁ PRYZRZĄDY DO MIERZENIA PROMIENIOWANIA

WASHINGTON, D. C. — Rakieta Juno II wyrzuciła sondę przestrzenną która miała na celu ominięcie księżycy i wejście w orbitę słońca. Wystrzał nastąpił w Cape Canaveral na Florydzie po północy we wtorek i w kilka godzin później washingtonscy eksperci przestrzeni oświadczyli, że „wszystko wygląda pomyślnie”.

Dr. Hugh L. Dryden, dyrektor Krajowej Aeronautyki i Administracji Przestrzeni Powietrznej na konferencji prasowej w dwie i pół godziny po wystrzeleniu rakiety słonecznej: „Wszystko wygląda pomyślnie... będziemy mieli więcej szczegółów później...”. Rakieta została wystrzelona o godzinie 12:10 po północy. O godzinie 2:40 nad ranem rakieta powinna znajdować się w odległości około 24,600 mil od ziemi.

Pomyślnie wystrzelenie 76 stopowej rakiety posiadającej 13 funtową pozazającą sondę, wskazuje, że sonda ta odwręca się już od rakiety i sama sypuje w przestrzyczach. Celem unuczonych Armii było wysłanie Pioniera IV w orbitę słoneczną, znajdującą się w odległości pół miliona mil od ziemi.

Oficjałsi oświadczyli w 10 minut po wystrzeleniu, że wszystkie jej cztery fazy zapaliły się tak jak było planowane. Oznacza to, że wystrzał odbył się prawidłowo.

Wtorkowy wystrzał był drugą próbą Armii umieszczenia satelity w orbicie księżycy lub słońca. To co podobnie dokonali Rosjanie jest swoją piórtortonową Mieczysta w dniu 4 stycznia.

Pionier IV zaopatrzony jest w precyzyjne przyrządy do mierzenia promieniowania półradioaktywnych, stanowiących największą część z dła człowieka w jego przyszłych podrózkach przestrzennych. Jeśli wszystko pójdzie dobrze to sonda znajdzie się w odległości 10,000 mil od księ-

życa w ciągu 93 godzin 45 minut zanim zdoła później wejść w szeroką orbitę słońca. Jeżeli to nastąpi to Pionier IV będzie pierwszym szcztynym satelitą krążącym w systemie słonecznym.

Słońce znajduje się w odległości 93 milionów mil od ziemi.

DAVE BECK SKAZANY NA 5 LAT

TACOMA, Wash. — Dave Beck, były prezes przemysłowej unii szoferów, został skazany na 5 lat więzienia federalnego i \$60,000 za unikanie placenia podatków dochodowych.

O winie Becka zdecydowała w ubiegłym tygodniu ława przysięgłych. Wyrok wydał sędzia federalny George H. Boldt, w ostrych słowach krytykując podanego, — który ze zwykłego rozwoziciela pralni wysunął się na czolo wielkiej unii szoferów rozporządzającej wielomilionowymi funduszami.

Beck przybył do sądu w towarzystwie swych adwokatów.

Po zapadnięciu wyroku odmówił odpowiedzi na pytanie, czy będzie wnosil apelacje.

TANIE WYDAWNICTWA KOMUNISTYCZNE

LONDYN, Anglia. — Do Londynu dotarły doniesienia o dążeniu komunistów do zdobycia rynku księgarskiego w wielu miejscach na świecie, w których czytane są książki wydawane w języku angielskim.

Czechosłowacja, Związek Sowiecki i Czerwona Chiny zakupiły Indie, Pakistan, Sypaure i Malaje coraz większą ilość tanich książek drukowanych w języku angielskim za żelazną kurlingą.

Książki te są przedrukami angielskich utworów klasycznych lub bezprawnie drukowanymi dziełami nowoczesnymi.

KONGRES ŻĄDA MOBILIZACJI SIŁ ZBROJNYCH

ŻAONSTRZAJĄ SIĘ ZWIĘKSZA KRYZYS BERLIŃSKI OBAWY

WASHINGTON, D. C. — Niektórzy członkowie Kongresu domagają się częściowej mobilizacji wojska i coraz częściej słychać głosy, że kryzys berliński może pchnąć świat w nową potęgę wojenną.

Z oświadczeń prawodawców wynikałoby, że sprawa Berlina stanowi największy kryzys od zakończenia II-iej wojny.

Senator Henry Jackson (D. Wash.) wezwał prezidenta Eisenhowera do powołania dotychczas czterech lub pięciu dyktatorów. Powiedział, że byłby to najlepszy znak dyplomatyczny, jeśli Stany Zjednoczone „rozumią cały ten problem”.

Asystent przywódcy demokratycznych w Senacie, Mike

Mansfield (D.-Mont.) także powiedział, że jest czas, aby Stany Zjednoczone pomyślały o krajowej mobilizacji.

Mansfield, członek komitetu spraw zagranicznych, oświadczył, że nie sądzi, aby Chrzcuzczew zaczął rozmyślnie wojnę o Berlin, ale może ją spowodować przez „kręcenie, że obliczenie się, przypadek lub burzę”.

Senator Robert Humphrey (D.-Minn.) inny członek komitetu spraw zagranicznych, oświadczył, że groźba sowiecka oddania dostępu do Berlina zachodniego pod kontrolę Niemiec wschodnich do 27 maja, stanowi „jedną z najpoważniejszych zagrożeń”.

Przyczyny Niszczenia Kabli Podmorskich

WASHINGTON, D. C. — Gdy kabel podmorski pomiędzy Nową Fundlandią a Londynem uległ znacznemu uszkodzeniu w ub. tygodniu, to i niszczyli amerykańskiej floty wojennej, USS Roy O. Hall rozpoczął natychmiastowe śledztwo. Załoga amerykańskiej okrętu wstrzymała swoje walki rybackie Noworojsk i marynarze amerykańscy zbadali, czy przypadkiem kable nie uszkodzili Moskale. Po dokładnym zbadaniu statku sowieckiego, marynarze amerykańscy przyszli do przekonania, że nie odegrał on roli w uszkodzeniu kabla. Zbadanie sowieckiego statku rybackiego na morzu w pobliżu St. John nakazał adm. Jerauld Wright, dowódca amerykańskiej floty atlantyckiej. Sociewicy rybacy, jak głosi ra-

port, "okazali grzeczność i gotowość współpracy" w badaniu przyczyn uszkodzenia kabla. Uczni wyliczyli wiele przyczyn składających się na niszczenie przewodów telegraficznych i telegraficznych podmorskich pomiędzy Ameryką a Europą. Obróty, mrowli morskie, wlekanie się za okrętami kociwice i zwykła rdza są głównymi szkodnikami. Pierwszy telegraficzny kabel przeprowadzono głębinami Atlantyku z Ameryki do Europy w roku 1858. Kable "głosowe" umożliwiające bezpośrednią rozmowę telegraficzną zainstalowano stosunkowo niedawno. Ostatni z nich, — przeprowadzony pomiędzy Kanadą a Anglią przez amerykańską kompanię telefoniczną kosztował ponad \$40,000,000.

Modne Fasony Strojów Dla Najmłodszych



Na zdjęciu mała dziewczynka i chłopiec modelują stroje jednego salonu mody dla najmłodszych Enfantsillage w Paryżu, gdzie projektowane są wyłącznie fasony dla dzieci od dwóch do czterech lat.

BOLESŁAW PRUS (ALEKSANDER GŁOWACKI) SIEROCA DOLA NOWELA

(Ciąg Dalszy) ROZDZIAŁ II. Jaś Zostaje Synem Guwernantki.

Czestymi gośćmi w domu pana Piotra bywali państwo Anzelmowie. Widzieli oni, że pani Wincentowa doskonale uczy dzieci, że jest cicha, pracowita i zręczna, i że pan Piotr, pomimo całej dobroci serca i przytomności umysłu, nie należy do smacznych opiekunów. Litowali się oni nad losen wdowy, a ponieważ sami mieli chłopczyka i trzy córki, więc umyślnie wzięli pani Wincentową do siebie.

Układ zrobiono pociech. A że pani Wincentowa bała się zawiadomić o nim krewnych, więc wyreczył ją pan Anzelm. — Co byś też powiedział, kochany sąsiadzie — rzekł pewnego razu do Piotra, — gdybyś ci zabrał twoją kuzynkę? — Co wam tam po niej! — odparł Piotr, pogardliwie machnąwszy ręką. — Byłaby u nas tak samo guwernantka, jak i tutaj.

Pan Piotr poprawił waga i z pod oka spojrzal na mówiącego. — Ona przeleź u nas nie była guwernantką — rzekł tylko... krewną. — Dabym jej dwieście rubli — ciągnął dalej Anzelm, nie patrząc na sąsiada. — Pan Piotr burzył się. — Proźne gadanie! — zawołał z gniewem. — Onaby od nas nie odeszła za żadne pieniądze...

— Odejdzie! odejdzie!... A zresztą możemy ją zapytać. — Dobrze... zapytajmy! — odparł zrywany pan Piotr, trochę blednąc, a trochę nie dowierając temu, ażeby pani Wincentowa mogła okazać się niewdzięczną.

Niebawem wezwano biedaczkę, która, ku najwyższemu zdziwieniu pana Piotra, wyznała, że dom jego może opuścić. — Co to znaczy, Zuziu? — krzyknął krewny. — Czy było ci u nas życie?... — Owszem, dobrze... — odparła zmieszana — ale u pana Anzelmia będę miała pensję. — No, jeżeli chodzi o stałą pensję — poprawił krewny —

to mogę ci odpać pięć do pięćdziesiąt rubli rocznie. — Bardzo dziękuję pani, ale... już umówiłam się z panem Anzelmem... — Ponięważ krewny nie odpowiedział, nie, zatem pani Wincentowa pocichutku wysunęła się z pokoju. Wówczas pan Piotr wybuchnął: — Słuchaj sąsiad! poproś ją za mnie — zawołał. — Gośćdzia? — to intrygowy między familiją?... Święty nie zrobi u sąsiada, że będzie guwernantką... — Tutaj była guwernantka i klucznica... doparł popędliwie Anzelm. — Co to, klucznica?... była jak u siebie, pania w domu!... Umarłaby z głodu po śmierci męża, gdybyśmy jej nie przysgarżeli... Zmarłaby w rękach, gdybyśmy jej dobrze nie sprzedali! — Cóż z tego, żeś pan sprzedadź rzezy, kiedy już niema pieniędzy.

Ostatnią uwaga najdokliwiej zranila pana Piotra, który, zapominając o prawdziwych konieczności, wyszedł z pokoju, trzęsąjąc drzwiami i zostawił sąsiada samego. Pana Anzelmia wcale to nie obraziło; siadł w

tej chwili na bryczkę i pojechał do domu, myśląc z rozkoszą, że pomógł prawdziwemu nieszczęściu. Teraz dopiero, wprawdzie na bardzo krótko, zmienił się los wdowy i sieroty w domu krewnych. Pani Piotrowa obywatelna pięszczętami kochała Zuzie i Jasie, któremu pan Piotr chciał natychmiast sprawić nowe ubranie, a matce placił odpać dwieście rubli. Począwszy krewny robił to bardziej dla uniknięcia skandalu, aniżeli z uczciwych powodów.

(Ciąg Dalszy Nastąpi) Ogłaszające Sie W Kurjerze Polskim

RUMAR TABLETKI

Zawiera 5 mocnych wypróbowanych składników wyciągające 4 bardzo silne lecznicze substancje: Salicylan, Sodium Sulfat, Phenacelina 1 gram, Cafeina i Witaminę C. Ta nadzwyczaj czysta w odpowiedniej proporcji kombinacja nowoczesnych i wypróbowanych leśniczych składników została przygotowana przez ARTHURIS I REMATYZM. Niekłóra wypadki wymagają dłuższej kuracji, lecz nie ma niebezpiecznego w zaliczaniu RUMAR TABLETEK według wskazówek przepisanych. Cena \$2.00, 50c za sztukę za przesyłką pocztą.

PSZCZEK'S PHARMACY 3100 S. 13ta Ulica Nar. W. Oklahoma Avenue Milwauke 15, Wis.



LEKARSTWA DO POLSKI

Zajmujemy się wysyłką różnych lekarstw do Polski i innych krajów w Europie.

Starokrajka MAŚC ZYWKOKSTOWA Nr. 2. Silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębienia, na bóle mialgmatyczne, reumatyczne i t. p. \$1.65. MAŚC LEGUŁO. Na bóle rany i choroby skóry. Skutecznie używana przeszło 20 lat. Wstrzymuje świerzbienie, pomaga w gojeniu, łagodne — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Polskie Kartki. Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz świąteczne kartki w sezonie. Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Opticy (Opticians) Manager go to Dr. Józef Jablonski, O.D. Doł Głowy i Zmarzarki na Czołe są przeważnie poddawane wad. Tel. 1732 SOUTH 11-14 ULICA Tel. M. Michel 5-7174 (Dziś blisko na poludnie od Mitchell ulicy)

LEKARSTWA DO POLSKI. Wykonujemy Recepty z Polski i innych Krajów Europejskich. Wypielamy Lekarstwa Poczta Lotnicza, Rlimofn, Streptomycyna, Penicylina, Witamina B12, Scromocyna (Cycloseryna), itd. Urząd Konieczny Elektryczny, Okulary, Strzykawki, Injektory, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krwi, Słuchawki, Laski, Materiały Dentystyczne, Świdry Dentystyczne, Żyłki Plastikowe, Tabletki Ciepłota, Herbatki Liptona, Kalko, Kawy Ziarniste, Neocel i Płynny Złazniony. Many szare Okazy z Maszyn Rolnicy na Skarzynym i Arturkim, wraz z wskazówkami do dżycia. \$375 za sztukę. Wielki Ząbek Kartki Awiatacyjnych i Pocztozowych.

KADOW APTEKA 1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin. Narożnik Sa. Muskiego Avenue. Telefon Oklehard 4-9481. BERNARD J. DZIEDZIC, Apekarz. Trzech Apekarzy dia Waszej Uslugi. NIE LICZYMY OPŁATY POCZTOWEJ DO POLSKI.

OSZCZĘDNOŚĆ na Pierwszym Miejscu. Kupując Olej do Opalu TERAZ. Dostarczymy Wam Natychmiast Bez Czekania. Otrzymacie Teraz Lepsz Obstawę. Prosimy Tel. EV. 4-9708 EV. 4-1543 AAA FUEL OIL SERVICE 1604 W. Oklahaoma Ave. Ed. Smolinski Zarządca Mówimy po Polsku Dajemy Skauter Zaczęci

Ameryka Obiecuje Pomoc Wojskową Dla Iranu

TEHERAN, Iran. — Związki Sociewicki zagroził okupacją Iranu w wypadku podpisania przez Iran nowego sojuszu obronnego ze Stanami Zjednoczonymi. Groźba powyższa została uczyniona przez sowieckiego ambasadora Nikołaja Pegowa podczas długiej rozmowy z ministrem spraw zagranicznych Alim Asgar Hekmat.

— Urzędnicy rządowi Iranu stanowczo odrzucili tę groźbę i premier Manuskar Eghbar ze łzami w oczach powiedział w izbie niższej parlamentu: — "Będziemy się bronić sami do ostatniej kropli krwi".

Amerykańscy dyplomaci zapewnili, że Stany Zjednoczone przysłały swe wojska do Iranu w wypadku przekroczenia granicy Iranu przez pojedynczego żołnierza rosyjskiego.

— Urzędnicy ministerstwa spraw zagranicznych informują, że rosyjska groźba nastąpiła w związku z zamiarem Iranu, Pakistanu i Turcji podpisania w tym tygodniu porozumień obronnych ze Stanami Zjednoczonymi.

baz pocisków po prostu z tego względu, że nikt o to nie prosił. Szach dodał, że porozumienie będzie wprowadzone w czyn tylko wówczas gdy Iran zostanie zaatakowany. Pegow powiedział ministrowi spraw zagranicznych Hekmatowi, że Iran z chwilą podpisania porozumienia ze Stanami Zjednoczonymi stanie się rzeczywistym wrogiem Związku sowieckiego.

Przez ministra Hekmat została wtrącona mu nota protestująca przeciw uwagom sowieckiego premiera Nikity Chruszczowa pod adresem szacha Iranu. Odpis tej noty został również wtrącony w sowieckim ministerstwie spraw zagranicznych w Moskwie.

Kola rządowe informują, że szach i rząd zatwierdzili note ostrzegającą Związek Sociewicki iż stała propagandą skierowaną przeciw szachowi odbiła się ujawnie na wzajemnych stosunkach pomiędzy obydwa państwami.

Prasa sowiecka jednak w dalszym ciągu zruca obelgi pod adresem szacha i jego rządu.

ZGON SEKRETARZA KARD. MINDSZENTY

WIEDEŃ, Austria. — Austriacka prasa katolicka donosi, że kł. Albert Egon Turcsanyi, 63 lata, były osobisty sekretarz kardynała Józefa Mindszenty, zakończył życie w komunistycznym więzieniu węgierskim. Ojciec Turcsanyi, który był osobistym sekretarzem kardynała podczas powstania węgierskiego w 1956 roku, był skazany przez sąd komunistyczny na dożywotnie więzienie za "kontrowersyjną działalność".

PODPISANIE KONTRAKTU NA \$80,000



Mickey, znany gracz "baseballu" z New York Yankees uśmiecha się po podpisaniu kontraktu na rok 1959 z pensją \$80,000. Generalny dyrektor George Weiss (na lewo) i Roy Hamey wygładają również zawołeni, ponieważ wszyscy mistrzowie gry "baseballu" z ubiegłego roku zostali objęci kontraktem.

Czy Nasser Odwiedzi Kassima?

KAIR, Egipt. — W kolach zachodnich dyplomatów w Kairze mówi się o inicjatywie

prezydenta Nassera podjętej z myślą do prowadzenia rozmów między nim a premierem Iraku Abdula Karim Kasim'em celem wyrównania różnic między Zjednoczoną Republiką Arabską a Kairem. Oferta Nassera miała być złożona w Bagdadzie. Do tej pory nie nadeszła jeszcze odpowiedź Kassima, jakkolwiek podobno pierwsze jego reakcje były przychylnie na myśl spotkania się z Nasserem. W złożonej ofercie, Nasser wyraził gotowość przyjazdu do Bagdadu.

Jak wiadomo, napięcie stosunków między Irakiem i Bagdadem datują się od zamachu stanu w Iraku w dniu 14-go lipca ub. roku. Pogorszenie stosunków nastąpiło po aresztowaniu p.k. Abdel Salema Aflira, uważanego za polityka pronassersowskiego. Również zakaz działania nacjonalistycznych partii Bath i Istulam, przyjaźnie nastawionych do Zjednoczonej Republiki Arabskiej, nie przyczynił się do poprawy stosunków między dwi zainteresowanymi krajami arabskimi.

GRUPA 15-TA FEDERACJI ZAPRASZA NA KARTY

Tow. Wisconsin, grupa 15-ta Fed. Ubez. w Ameryce urządza karciankę w sobotę i niedzielę dnia 7-go i 8-go marca b.r. w domu Woodrow Wilson, pod nr. 977 W. Lincoln ave. Zabawa ta odbędzie się w sobotę wieczorem, a w niedzielę po południu i wieczorem.

Komitet organizacyjny zaprasza całą Polonię na tę zabawę karcianą. Do każdego stolika będą wartościowe nagrody i nagrody wejściowe, a komitet rezy, że każdy się mile zabawi. Wieg do miłego zobaczenia się na karciance w sobotę i niedzielę 7-go i 8-go marca. (Ogł.) KOMITET.

OPERACJE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGŁASZAJĄ SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

Najnowsze Fasony



4767 2-10 by Anne Adams

Cztero-kawalkowy garnitur na lato dla dziewczynki — sznurówka, shorts, bluzeczka i spodniczka. Druko w ane instrukcja.

Nr. 4767 przechodzi w rozmiarach 2, 4, 6 i 8. CENA MODELKA 85 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na kosztą wymiany waluty pięć centów więcej. Przy zamówieniu modelka POKAŹ WYRAŻNIE NAZWI-SKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKA używając niżej podanego formularza.

Za dodatkową opłatą 10c od modelki, otrzymacie je pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka idzie 8-cia klasą.

W Stanach Zjednoczonych należyżność można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres: KURJER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Form for ordering clothing items, including fields for name, address, and size.

Operacje tych kupców i przemysłowców, którzy ogłaszają się w Kurjerze Polskim! Zaliczamy...c proszę przysłać mi: Modelko Nr. Rozmiar. Na przesyłkę 1-zga klasa. Imię i Nazwisko. Adres. Miejscowość.

Rewia Tańca, Satyry i Piosenki P. T. "Excuse Me Druga Półkulo"

Rewia pod tytułem "Excuse me druga półkulo" — to naprawdę coś nowego, czego jeszcze nie było. Całość napisana niedawno tu w Ameryce przez znakomitego satyryka z

znana w Polsce z płyt gramofonowych, radia i telewizji, JÓZEFINA PELLEGRINI, dalej laureatka Międzynarodowego Konkursu Tańca Artystycznego w Brukseli, jedna z najpopularniejszych tancerek i choreografek, DANUTA KWAPISZEWSKA, oraz doskonała pianistka i akompaniatorka ALINA EIGER.

Całość tej niezwykłej rewii, jak twierdzi wyżej wspomniany krytyk, jest na doskonałym poziomie. Tempo przedstawienia jest również doskonałe.

Nie wystarczy jednak wierzyc tylko krytykowi. Każdy z nas musi się sam przekonać, pojąc i zobaczywszy aktualności "Excuse me druga półkulo". Gwarantujemy miłą rozrywkę.

Staraniem Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Milwaukee, rewia "Excuse me druga półkulo" wystawiona będzie w sali Kościusko, 1620 S. 6-ta ul., w niedzielę, 8-go marca b. r. o godzinie 7:00, wieczorem.

Swoją obecnością pokazują artystom z Polski, że Polonia w Milwaukee jeszcze nie zamara. Przez liczne przybycie zachęmy i inne zespoły teatralne do częstszego organizowania przedstawień w naszym mieście.

Bilety w przedsprzedaży do nabycia w firmach: Bartnik Tailoring, 1125 W. Lincoln Ave. i Civic Realty Co. 1577 W. Mitchell ulica. (Ogł.)



Józefina Pellegrini

Polski, który jeżdżą po Stanach Zjednoczonych i Kanadzie "popatrzyli" nasze życie polonijne i ujeli je w artystyczną satyrę.

Krytyk A. Mantouffel tak pisze o Załuckim: — "Załucki ma swój specyficzny styl, a właściwie zespół swoich stylów. Styl wykonania, styl wiersza, styl satyry. Tematyka satyr Załuckiego dotyczy bieżącego życia polskiego, jego dnia powszedniego, widzielnego w krzywym zwierciadle humoru".

Poza satyrykami Załuckim w rewii "Excuse me druga półkulo" wzięcie udział aktorka i piosenkarka, popularna i

Węgiel Polski Nie Będzie Eksportowany Do Zach. Niemiec

LONDYN, Anglia. — W wyniku 2-tygodniowych rokowań podpisano w Warszawie protokół między Polską, a niemiecką republiką federalną. Ponieważ Warszawa nie ma stosunków dyplomatycznych z Bonn, między obu krajami stosunki handlowe są regulowane nie traktatami, a protokołami ważnymi na okres 1-go roku, z możliwością przedłużenia na rok następny.

Delegacja handlowa Niemiec Zachodnich przebywała w Polsce od dłuższego czasu. Głównym przedmiotem rokowań była sprawa eksportu polskiego węgla do Niemiec. Polacy pragnęli Niemcom sprzedać jak najwięcej węgla, aby móc w zamian zakupić maszyny. Tym czasem okazało się, że Niemcy nie chcą i nie mogą zakupić polskiego węgla z uwagi na nadprodukcję własnego węgla. Ewoluje się przed importem węgla z zagranicy. Bonn nałożył cło 20 marek od tony.

120 węgla dostali od rządu w Bonn przydział niewielkich kontyngentów bezcłowych. — Kontyngent na Polskę na rok 1959 wyniósł 303.000 tony i został wyczerpany już w połowie lutego. Od tej pory, ustal zupełnie import polskiego węgla do Niemiec Zachodnich.

Sprawa wywozu węgla z Polski do Niemiec nie została wznowiona do podpisania w Warszawie w ub. tygodniu protokołu o wymianie handlowej. Głównymi produktami eksportowymi, wywożonymi do Niemiec, będą produkty rolnicze. Przewiduje się szczególnie duży kontyngent wywozowy świń, gęsi i jasi. — Niemcy zachodnie będą Polsce głównie sprzedawały wyroby maszynowe.

Obroty handlowe między Polską a Niemcami mają osiągnąć w roku 1959 wartość około 300,000,000 marek dla każdej strony. W roku 1958 wartość obrotów wyniosła około 350,000,000 marek z eksportem polskiego węgla.

— Dotychczasowi importe-



W Świetnej Wódecie FLEISCHMANN'S JEST NAJLEPSZYM ZAKUPNEM! JEST 90 PROOF DLATEGO!



90 ENDED WHISKY • 90 PROOF • 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS
THE FLEISCHMANN DISTILLING CORPORATION, NEW YORK CITY

Obrazy Ameryki z Polską o Pomoc Ekonomiczną

WASHINGTON, D. C. — Stany Zjednoczone i Polska rozpoczną w najbliższych tygodniach narady w dwóch sprawach, mianowicie w sprawie pomocy ekonomicznej przez Amerykę dla Polski i w sprawie załatwienia pretensji, wniesionych przez obywateli amerykańskich przeciw Polsce o skonfiskowane na skutek komunistycznej majatki, posiadane w Polsce przez obywateli amerykańskich.

Ameryka domaga się, aby Polska wypłaciła tym poszkodowanym Amerykanom odszkodowanie.

Jak ogłosił Departament Stanu, umowa ekonomiczna podpisana między Ameryką a

Polską w roku ubiegłym umożliwia te narady w najbliższych dniach.

Policja Zaareztowała Bandę Złodziei

CHICAGO, Ill. — Cztery członkowie bandy złodziejskiej przynajmniej do popelnienia w okresie ubiegłych dwóch lat szeregu kradzieży, rabunków i podpalen.

Do bandy tej wchodził: — John D. Murphy, lat 18; Paul Maldonado, 19; Geronimo R. Santiago, 18 i Graham H. Nunn, specjalista od podpalen.

Z tej grupy Santiago nie przynajmniej do niczego lecz inni zgłoszyli zeznania, w których ujawnili także jego rolę. Banda działała szczególnie żwoliwie, ponieważ po włamaniu i kradzieży podkładała ogień do upatrzonego budynku, by zatrzeć ślady przestępstwa.

Wskutek tej praktyki spowodowali oni \$100,000 strat w domu modlitwy Christ Temple, 14 S. Ashland ave., w maju ub. roku. Łupem bandytów padło \$200.

Tegoż dnia w maju Munn podpalił budynek używany poprzednio przez baptystów, powodując straty \$30,000.

Banda wyspecjalizowała się w podpalaniach do tego stopnia, że wykonywała je na zamówienie. Munn podpalił na przykład pewien budynek przy Jackson i Wolcott tylko dlatego, że matka jego kolegi Murphy'ego nosiła się z myślą kupna tej nieruchomości, a koleżka dom się nie podobał.

Młodzieńcy grasowali w okolicy Madison z wypadami na południową stronę i na zachód aż po Lombard i Franklin Park.

Wypędzanie Złych — — Duchów Za Pieniądze

CHICAGO, Ill. — Okazuje się, że w Chicago można jeszcze znaleźć ludzi, którzy boją się "przekleństwo" i wierzą w gusła.

Pani Sophia Lowry, lat 59, wyczytała w jednej z dziennikowych gazet w marcu 1956 r. że pod nr. 4029 przy ul. Elston znajduje się wróżka przepowiadająca przyszłość z ręki.

Pani Lowry udała się pod wskazany adres i tam dowiedziała się ku wielkiemu zdziwieniu, że "otacza ją aura niewysoce niepomyślna". Wróżka nakazała biednej kobiecie, by

przyszła na zajutrz i przyniosła kurcze jajo.

Nazajutrz wróżka wzięła jajo do ręki, zrobiła hokus pokus, zbliżyła je i ograżo! wyjęła z niego małeńką czarownicę. "Przekleństwo wisia nad tobą", zawołała do wystraszonej klientki. "Przyjdź jutro z żywym kurczakiem".

— Na drugi dzień wróżka uczyniła hokus pokus nad biednym kurczakiem i wyjęła mu spod piórka kartkę z wyraźnym napisem "Tysiąc dolarów". Pani Lowry dowiedzia-

ła się, że tylko za tysiąc dolarów przekleństwo da się odwrócić i że duchy nie przyjmą ani centa mniej.

W rok później wróżka powtórnie wezwała panią Lowry do swego biura. Wyjaśniła jej że złe duchy istotnie są, ponieważ znów zadają pieniądze i to w dodatku \$10,000. "Musisz postarać się o te pieniądze, albo umrzesz", powiedziała. Pani Lowry dała i tę sumę i znów uspokoiła duchy na jakiś czas.

W ubiegły czwartek wróżka odzwolniła się znowu. — Tym razem jednak pani Lowry poinformowała policję, która aresztowała 54-letnią Helen Nicholas z Youngston, Ohio.

Gomułka Pewny Zwycięstwa w Marcowych Wyborach

WARSZAWA, Polska. — We wszystkich miastach, miasteczkach i zakładach przemysłowych w całej Polsce odbywają się zebrania komunistów, by przygotować zwołany na 10 marca — pierwszy z czterech lat — walny zjazd kompartii.

Obraznych ma być 1,400 delegatów na zjazd, a zjazd wybierze centralny komitet. — Skład obecnego komitetu jest niemal ten sam, który był w roku 1949, kiedy Gomułka wyrzuceno z partii.

Gomułka posiada teraz silną kontrolę nad partią, więc jak się wydaje, będzie chciał obchodzić swoimi ludźmi centralny komitet.

Ma on starać się, żeby do wybieranego przez centralny komitet politbiura wszedł jego bliski współpracownik, Zenon Kliszko.

Tematem odbywających się teraz zebrani są przede wszystkim trzy sprawy: — gospodarka, intelektualni i młodzież.

Szczególnie ostro mówiono na nich o intelektualistach i ich opieszałym stanowisku wobec problemu budowy socjalizmu.

Premier Cyrankiewicz, który przemawiał na zebraniu w Krakowie, szczególnie ostro

atakował "siły reakcyjne i wrogie socjalizmowi", które doszły w Polsce do głosu po październiku, 1956 roku. Mówił on, że "młodzi ludzie, którzy zbłądzili, powinni naprawić swoją drogę", a równocześnie zapowiedział, że "gdy partia rozpocznie ofensywę ideologiczną, zmuszeni do milczenia będą wszyscy, którzy przysporzyli jej kłopoty w 1956 i 1957 roku".

Atakował on też pewnych komunistów za brak propagandy marksizmu między młodzieżą, dowodząc, że wszystkie ideologiczne odczyty na temat filozofii, socjologii czy ekonomii, powinny być utrzymane "w duchu marksistowskim".

Jak powszechnie w Polsce przewidują, zwycięstwo w partyjnych wyborach ludzi Gomułki — będzie to oznaczalo "umiarkowaną drogę do socjalizmu".

DR. L. A. NOWAK
DENTYSTA
1700 So. 13ta nar. W. Mitchell Ul

GDY ZAŁOBA NAWIEDZI WĄS DOM

Udajcie się z zaniemianem po przyjaźnielską usługę do znanego za kładu ogprzebowego.

JOSEPH E. SASS
FUNERAL HOME
PANI AGNIESZKA SASS
Wieliczka
1019 W. Oklahoma Ave.
Tel. SH. 4.3635

Policja miała nieco kłopotu, ponieważ do podpalenia dwu budynków spalonych przez bandę przynajmniej do Issac Wilson, lat 35, dawny pacjent jednego ze szpitali stanowych dla umysłowo chorych.

Oszczędzajcie w Przyjaźnielskiej

Mitchell St. Savings & Loan Assn.

1605 W. Mitchell Ulica Tel. Mitchell 5-5962

4% 4% Bieżąca Dywidenda 4% 4%

Konta Oszczędnościowe Zabezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Insurance Corporation

RUD. J. TALSKEY, Sekretarz

PROTEKCJA Przeciw Wielkim Rachunkom

Protekcja przeciw wielkim medycznym i szpitalnym rachunkom jakie przeciętna rodzina wydaje rocznie wynosi około \$75 w premii ubezpieczeniowej. Bez kwestji jest to dobrym wydatkiem. Leczyć tu jest lepszy wydatek: bo tylko za \$2 rocznie przeciętna rodzina otrzyma wszystkie notecjonalne receptowe lekarstwa potrzebne na rachunki medyczne i szpitalne od nadwyżki. Dlatego też mówimy:

"Dzisiejsza Recepta Jest Największym Zakupem w Historii"

M. T. MACKOWSKI PHARMACY

1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0770

NAJNOWSZE KREACJE WIOSENNE Z PARYŻA NA ROK 1959



Na zdjęciu z lewej strony modny płaszcz wiosenny w kolorze granatowym o niezwykłym szerokim kołnierzu, pośrodku sukienka spacerowa bez rękawów z oryginalnym bołerkim, po prawej stronie kreacja wieczorowa.

KURYER POLSKI
Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPOLKE WYDAWNICZA KURYERA

KURYER POLSKI
Daily Except Sunday
KURYER PUBLISHING COMPANY

Dyrekcja Wydawnicza
Redakcja i Biuro Redakcyjne
Wydawnictwo

PRENUMERATA
Wiosenne Wydanie
Przez Amerykę i Ocean

Wiosna i Letnia
Wiosna i Letnia
Wiosna i Letnia

Wiosna i Letnia
Wiosna i Letnia
Wiosna i Letnia

RATES
By Courier and Registered

MAIL EDITION
IN UNITED STATES
IN CANADA

TELEFONY
Ofice Redakcyjne

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

Wydawnictwo
Wydawnictwo
Wydawnictwo

mi obciążają ich i przyczyniają się do ich ukarania. Dlatego też komuniści, ich sympatycy, pienią się na działalności Hoovera i FBI, krzycząc o przesładowaniach, o posługiwaniu się zawodowymi donosicielami i t.p.

Publikacja ta, zniechęcająca prace FBI i Hoovera, wydawana jest w następujących językach: czeskim, niemieckim, polskim, francuskim, albańskim, bułgarskim, hiszpańskim, szwedzkim i t.d. Wydanie w języku angielskim jest drukowane w Kandydacie i rozprowadzane po Stanach Zjednoczonych.

Jestemy przekonani, że społeczeństwo amerykańskie jest na tyle uświadomione, że nie będzie przyzywało żadnej wagi do tego rodzaju paszkwiłów i ignorując je, będzie współpracowało z J. Edgarom Hooverem i FBI w tępieniu komunizmu w naszym kraju.

DZIWNE WSPY -- GALAPAGOS

W 1535 r. upłynęło zaledwie 43 lata do chwili odkrycia Nowego Świata, a już Hiszpanie podbili na północny wielki państwo Azteków, na południu zaś owładnięli Peru (państwem Inków). W tym roku cesarz Karol V wydał rozkaz Tomaszowi de Berlanga, trzeciemu biskupowi Panamy, aby udał się w daleką drogę na południe dla zdania sprawy z rządów Pizarra w Peru.

Podróż pełnomocnika cesarskiego o przez Ocean Spokojny rozpoczęła się sześćdziesiąt, jednak po 8 dniach na skutek ciężkiej choroby zmarł i okręty znowu zostały na laskę wiatrych w tej części oceanu pólno-wodnych. Zauważywszy to, postanowiono, wody było jeszcze tylko na dwa dni, i wówczas ujrano kilka wysp.

Tak nastąpiło odkrycie jednego z najdziwniejszych archipelagów na ziemi. — archipelagu, który po dziś dzień można jeszcze traktować jako niezupełnie odkryty papirus, na którym wypisana została historia setek milionów lat dziejów ziemi.

Zagroziła śmierć ludzi wylądowali na pierwszej wyspie, nie znaleźli jednak na jej lawowym gruncie ani kropli wody, ani pastwiska dla koni — nie poza żółwiami i jaszczurkami. Zabrano się do drążenia studni i po niesłychanych wysiłkach pokazała się woda — niestety, była słona jak morze. Ludzie zaspokajali pragnienie żuciem lodu kaktusów. Nie dziwne, iż w tych warunkach wnet wykopano na tej nieogrodzonej ziemi pierwszy ludzki grób.

Wspisy te, nie nazwane przez odkrywcę, dopiero w 50 lat później zostały ochrzczone nazwą Galapagos — Wyps Żółwów.

Wspisy te wnet stały się idealnym miejscem wypadom dla piratów. W ciągu stu lat korsarsko powoli wygasła. Dzikie i mało przydatne dla gospodarki ludzkiej wyspy zostały później "zaanektowane" przez wilybrynców, którzy znaleźli na nich znakomitą bazę, albowiem tereny połowów na półkuli północnej zostały już doścześnie wyeksploatowane.

Czytelnikowi należy się choć kilka słów objaśnienia o położeniu i charakterystycznych cechach tych wysp. Galapagos — to 16 wysp, o łącznej powierzchni niepełna 8 tysięcy km. kw. Leżą na samym równiku, w odległości 1,000 km. od najbliższego lądu — republik Ekwador w Ameryce Południowej, do której zresztą od 1832 r. politycznie należą.

Nie wszystkie jednak okazały się tak absolutnie jałowe, jak to można było wnieść z opisu pierwszych odkrywców. Na niektórych, położonych nieco wyżej nad poziomem morza (trafiają się tam wysokości do 1,600 m.), występuje woda słodka, miejscami bardziej urodzajny grunt, jak również i obfitsza roślinność. Mimo wielu prób, nie udało się jednak skolonizować tych terenów. Obecnie liczba mieszkańców nie przekracza tam 2,500 osób, a początki zabudowania wysp Galapagos wiąże się z utworzeniem na nich przez rząd Ekwadoru kolonii karnej.

Tereny te w dalszym ciągu nie mają szczególnego znaczenia gospodarczego, natomiast jest to wspaniałe miejsce badań dla naukowców, i to zarówno biologów, jak i geologów. Warto wspomnieć, iż dokładnie 300 lat po ich odkryciu, Darwin, jeszcze jako młody naturalista, odbywając podróż badawczą dookoła świata na statku Beagle, bawił tam parę tygodni. Właśnie miejscowe stosunki faunistyczno-

florystyczne, nasunęły mu, wypracowaną później w ciągu szeregu lat — ideę zmienności gatunków.

Pierwsi odkrywcy zachęcano w Wypsach Galapagos tylko żółwie i jaszczury. Natomiast po dokładniejszych badaniach, okazało się n.p., że z pomiędzy 89 gatunków to jedynie z gronady gatunek, których obecność tam stwierdzono, 77 jest wyłącznie endemicznych, t. zn. nie spotykanych gdzie indziej na kuli ziemskiej.

Obydwa wspomniane gatunki gadów (jaszczurki morskie na tych wyspach) zresztą niejedynie i olbrzymie żółwie lądowe, też gdzie indziej nie występują. Natomiast ssaaków, poza czasowo tylko wycieczającymi na ich brzegach lwami morskimi oraz płazów nie ma tam wcale.

Co więcej, już Darwin zwrócił uwagę na to, iż na poszczególnych spośród 16 wysp Galapagos występują odrębne gatunki żółwi, a nawet ptaków. Oto w spisie zwierząt z 1906 roku, zologowie wyróżnili w obrębie omawianego przez nas terenu jeden rodzaj żółwi — Testudo, lecz ni mniej, ni więcej aż w 15 gatunkach. Co prawda obecnie systematycy zorientowali się, iż są to tylko rasy biologiczne. Niemniej świadczą to o tym, że na każdej z wysp — nawet w obrębie tego samego gatunku — wytworzył się jednak jakieś odrębności anatomiczne. I to odmienne warunki lokalne, zwłaszcza w warunkach kompletnej izolacji (gdzie te typowo lądowe żółwie, pływają bardzo łatwo i doborownie nie zapuszczają się nigdy w odmęty morskie) — doprowadzają jednak do zmian i przekształceń w wyglądzie.

Starannie zbadane wszystkich gatunków fauny omawianych wysp, pozwoliło na stwierdzenie, iż ten wulkaniczny archipeląg nigdy, a w każdym razie od czasu istnienia zwierząt lądowych na ziemi, nie łączący się z żadnym wielkim kontynentem. Drugim zaś wnioskiem a raczej oczywistością, było z tego, iż przybyło tu w zamierzchłych czasach w drodze przyprawy, zwierzęta, a więc przede wszystkim ptaki i gady, uległy tak istotnym przekształceniom, że większość z nich stanowi już odmienne gatunki. Po odpowiednio dłuższym okresie rozwoju się formy jeszcze bardziej różniące się między sobą.

Okazuje się jednak, że obecnie na legwanym — olbrzymim, półtorametrowym jaszczurki morskie — trafia się tylko od czasu do czasu na poręczach "Wyps Żółwów", to natomiast żółwi nie ma dziś prawie zupełnie. Już piraci bowiem, a za nimi wilybrynci — odkryli, iż te kolosy metrowej długości, ważące po pół tony mogą mięsami żyć bez jedzenia i bez wody. Dlatego chętnie łapano je i przechowywano w magazynach okrętowych. Znawcy zaś twierdzą, iż smak pieczonego żółwia wielokrotnie przewyższa smak najdelikatniejszych kurcząt.

Istnieje jeszcze jedna przyczyna wyginania żółwi. Są one roślinozercne. Skąpa roślinność wysp Galapagos jest pozostawieniem dla tysięcy kóz, dzikich potomków tych niecierpiących sztuk, które wysadziły tam niegdyś piraci i wilybrynci. Znany zoolog Beebe, badający w latach trzydziestych wyspy Galapagos, znalazł tylko kilkanaście sztuk starych, dużych żółwi.

Rząd Ekwadoru dawno już wydał zarządzenie o ochronie flory i fauny Galapagos. Niestety, "działają" one tylko na papierze. Nie dziwne, że Międzynarodowa Unia Ochrony Przyrody za pośrednictwem UNESCO zwróciła w imię nauki do stworzenia tam chociaż kilka rezerwatów.

Czy jednak apel ten nie będzie spełniony — pokażą najbliższe lata.

Czy Wiedzieć Że -

Reżimowa agencja PAP podała w dniu 18 lutego b.r., iż na podstawie zawartej ostatnio umowy rozszerzona zostanie w bieżącym roku "współpraca" między uczelniami polskimi i sowieckimi. Jak dotychczas — stwierdza komunikat — współpracą ta objmie 16 uczelni. Umowa przewiduje również — że w b.r. wyjedzie do Związku Socjalistycznego ponad 800 studentów polskich i taka sama liczba sowieckich studentów przybędzie do Polski. Celem tej wymiany jest "znanajomienie się z życiem społeczno-kulturalnym i gospodarczym" ZSSR i Polski.

Właściciele statków w Australii zainstalowali po 3 maszyny elektryczne do prania na każdym statku dla wygodności załogi.

Pomóżcie Rodakom w Polsce!
Wyslijcie Dziś Donację na Adres:
RADA POLONII
1200 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

TATARZY KAZAŃSCY POTOMKAMI...BUŁGARÓW

Jeden z dziennikarzy polskich bawił w Kazaniu i opowiada:

W czasie pierwszych rozmów zartawiałem, iż nasi przodkowie już przed siedmioma wiekami zawarli bliższą znajomość. W odpowiedzi usłyszałem uwagę dość zaskakującą.

— Sądzicie zapewne, że to nasi przodkowie dokonali najazdów. Otóż tak nie było. My wywodzimy się ze spokojnego plemienia Bułgarów, a najazdy były dziełem Mongołów.

Czyżym uraził jakiś kompleks? Przecież nie! Teraz nie wspomina zamierzonej historii tatarskiej dla wyrażania pretensji dzisiejszym Tatarom, tak jak nikt nie wspomina poważnie dawnej wyjątkowości dzisiejszym pokojowym Szwedom.

Ponieważ jednak Tatarzy nawet nie prowokowali wspominali o swojej bułgarskiej przeszłości — poprosiłem o bardziej szczegółową rozmowę na ten temat. Obydłem ją z młodym historykiem, Tatarem Bułatowem.

Otóż gdzieś w VII czy VIII wieku w okresie wędrowki narodów, a więc około 1200 lat temu pod naciskiem Hunów bułgarskie plemiona opuściły tereny nad Morzem Azowskim. Część poszła na zachód i osiedliła się tam, gdzie dziś jest Bułgaria. Wiadomo, że ci przybyście utonęli w słowiańskim morzu i sami stali się Słowianami. Druga część poszła na północ i o-

Wycinanki-

KSIEŻA WINNI CZUWAĆ NAD UDZIAŁEM WIERNYCH W MSZY ŚW.

Papież Jan XXIII oświadczył, że jest obowiązkiem księży czuwać nad tym, by wierni brali udział w Mszy św. i innych ceremoniach przy ołtarzu.

Przemawiając do grupy księży z Ameryki Łacińskiej, Papież stwierdził, iż w ostatnich czasach wystąpiły nowe idee na polu liturgii. Kościół w zasadzie nie potępia ich, lecz wada, aby były roztropne i niektóre aprobuję.

Szczególnie młodzi ludzie czują potrzebę wprowadzenia pewnych praktyk, odmiennych od dawnych i do pewnego stopnia odzwierciedlających ich osobowość. Nie mniej należy wystrzegać się przesady i unikać porzucania fundamentalnych i klasycznych linii liturgii, ustalonych w mszale, brewiarzu i innych księgach liturgicznych.

Wielu katolików, szczególnie w dużych miastach — mówi dalej Papież — bierze udział w Mszy św. w sposób powierzchowny. Obecni są ci, ale tylko nie wielu z nich zdaje sobie sprawę z podniosłego misterium, które rozgrywa się przed nimi na ołtarzu. Dlatego jest obowiązkiem księży dbać o tryumf ruchu liturgicznego, którego celem jest bezpośrednie uczestniczenie wiernych w Mszy św. i innych ceremoniach przy ołtarzu.

potomkami przede wszystkim Bułgarów. Wskazuje na to język i przedmioty domowe. Do dziś istnieje w Tatarstwie Bułgaria, która była niegdyś stolicą państwa bułgarskiego. Jeszcze dziś też niektórzy starzy mieszkańcy tatarskich wiosek, gdzie tradycyjne obyczaje zachowują się najdłużej, nazywają siebie — Bułgarami.

Tak więc plemiona, które poszły na zachód zachowały z przeszłości swą nazwę, choć zeschowały się całkowicie. Natomiast ta część plemienia, która przetrwała, nie posługując się swoim starą nazwiskiem. Do dziś nie sposób byłoby używać w stosunku do obecnych Tatarów nazwy "Bułgari", "bugarski". Mówi się więc o literaturze tatarskiej, który nawiąsem mówią, rozwinięła się znacznie wcześniej niż nasza, bo już w początkach IX wieku.

Na początku XIII wieku jeszcze przed najazdem Mongołów poeta Gafim napisał poemat p.t. "Jusof i Zulaicha", który wydaje się i obecnie w języku tatarskim i w tłumaczeniu na inne języki wschodnie.

Tego rodzaju przedmongolski dokument literacki jest istotnie ważkim argumentem przemawiającym za tezą miejscowych historyków.

NIEDZWIEDZ I LISZKA
Rozumiejąc, że będzie towarzyszyć wycieczce, Niedzwiedz, wędrując z racją, Zdruznił tymi bajki, gdy wyszły drzewami, Gniewił się wilk na liszkę, że niedzwiedzia chwalił, Rzeka liszka: mnie idzie o ochronę skóry; Niegrzabną ma wymowę, leśn ostre pazury.

SZLACHETNE ZDROWIE...
NIKT SIĘ NIE DOWIE, JAKO SMARUJESZ, AŻ SIĘ ZEPSUJESZ
(Według Dr. F. A. Dulak, Sekr. Wydziału Zdrowia w Chicago)
Wszelkie listy w sprawie porad i informacji w zakresie zdrowia, należy kierować na adres: Dr. F. A. Dulak, 2000 Franklin St., Chicago 47, Ill.

REUMATYZM MIĘŚNI, NERWÓW I STAWÓW
Bakteryjna trucizna wytworzona w naszym ciele przez zarazki roznoszone przez krew do stawów powoduje reumatyzm. Trucizny te również dostają się do mięśni i nerek. Zależnie od tego, które części ciała są tą chorobą dotknięte. Rozróżnia się reumatyzm mięśni, nerwów i stawów.
Tłanki ciała nie są dożywniane i tracą swą siłę potrzebna do stawiania oporu bakteriom gdy obieg krwi stanie się w jakiejś części ciała słabszy. Ponieważ najcięższe bakterie jest w istocie rzeczy zakażeniem, które powoduje zapalenie, stąd w częściach ciała, gdzie tkanki zostają osłabione z powodu wadliwego obiegu krwi napały się zapalone stawy.
Niekóre osoby gdy są dotknięte tą dolegliwością, cierpią na reumatyzm i zapalenie wnetrznych żył w nogach. Nawet w warunkach normalnych, krew w żyłach znów ma trudne zadanie w dostawianiu się do serca. Krew bowiem w nogach nie płynie w górę, ale musi się dostawać do serca pod ciśnieniem mięśni otaczających żyły. Sprawność tych mięśni jest największą podczas chodzenia. W czasie siedzenia i spoczynku — ciśnienie mięśni bywa słabsze, a podczas stania w miejscu — najslabsze.
Przez dłuższy czas wykonywana praca w pozycji stojącej musi doprowadzić do gromadzenia się krwi w żyłach i do pewnego zastoju w jej obiegu. Taki zastój krwi objęta żywnością tkanki i odbiera im siłę odporną przeciw bakteriom. To znowu powoduje napływ bakterii i powstaje zapalenie żył.
Jeśli zakażenie powstanie w żyłach u nog, zaraz bakterie wytworząją truciznę, która dostaje się do innych części ciała i powoduje reumatyzm. Z tego wynika więc, iż chcąc leczyć się reumatyzm, należy przede wszystkim usunąć źródło trucizny, czyli zapalenie żył w nogach. Osoby, które cierpią na ukryte zapalenie głębszych żył w nogach odczuwają silne zmęczenie po kilku godzinach pracy stojącej lub po przejściu pieszo niewielkiej przestrzeni.

TELL YOUR WANTS THROUGH

KURYER POLSKI

TELEPHONE Broadway 6-1878
6-1874
6-1876

Office: 536 W. Juneau Ave

Drobne ogłoszenia w Kuryerze polskim. Adres i wyznaczenie opłaty i stału: dom. Kuryer, 536 W. Juneau Ave.

TELEPHONE Broadway 6-1878
6-1874
6-1876

NA SPRZEDAŻ

Majątek jest do sprzedania w Polsce, w mieście Wrocław. Niemcy z cegły, dwa motocykle i 45 przedmiotów warte \$8,000. Władca: J. J. Mroczka w St. Paul, Minn. A. mroczka w Nowaczycy, 284 So. Lawrence St., St. Paul, Minn. (mar. 16)

4530 So. WHITNALL

6 room house, automatic gas heat; 2 1/2 wtryski; generator; 2 wtryski; automatic hot water; laundry 2; 2 i 1/8 garaż; 2 car garage; bar; well; dining shop; work shop; chłodziak; koszt: \$27,000. SH. 4-3427. (mar. 5)

DO WYNAJĘCIA

306 E. Waterford — Deluxe 2 bedroom lower or upper; cheery rooms; shower bath; wired 220; laundry; parking; yard; good transportation and school facilities. SH. 4-0702. (21, 26, 27, 28)

1020 W. Lincoln Ave. — Ogrzewanie

z gazu; nowy górný fiak, kapielnia, garaż. \$55.00. Zgłoś się do 1710 So. 14ta ulica. (6)

1712 So. 14ta ulica — 4 pokojowy

cottage, ogrzewanie i kapielnia, \$55.00. Zgłoś się do 1710 So. 14ta ulica. (6)

POTRZEBA

Dodolwicznych operatorek na parowozach maszynach potrzebna. Przyjemna wspaniała praca. Pła. dni i wakacji i serwis. Zgłoś się na 2-gim piętrze, SCHMITT-OWLOW CO., 301 N. Water ulica. (4)

ADRESY

FENNIG, C. J., 2424 So. 13ta ul. pomiędzy W. Lincoln i W. Hayes avenue, wykonuje wszelkie roboty plumbarskie. Tel. OR. 2-0929.

ROZNE

Kartofle, trzy 100 ft. mielczy za \$5.00. Jabłka, jajka na sprzedaż. So. 76ta ulica, na północ od Nowej Hy. 36, na przecznicie White Dove tawerny. (mar. 14)

Szkolenia, Oczyszczenie, Naprawy

Wszystkie typy urządzeń, Oczyszczenie, Naprawy, Instalacje, Sklepy, Wymiana, Automatyzacja, Kuchnie.

Konicki's Heating & Air Conditioning Co.

1919 So. 13ta Ulica EV. 3-3850

SOUTH SIDE CHIMNEY CO.

KOMINY CZYSZCZONE, BUDOWANE, NAPRAWIANE, FURNEY VACUUM, POKRYWANY DACHY SIDING

LL. 1-2077
4334 W. LOOMIS ROAD
LL. 1-2077

Instalacje Instalowane

LEKARZE

DR. N. J. OBER

DENTYSTA

505-A West Mitchell Ulica

Telefon Orchard 2-7120

POGRZEBOWI

BRUSKIEWITZ

Dom Pogrzebowy

2101 W. Mitchell Ulica

Telefon Mitchell 5-1013

Stalowa prasa i Wojciecha Bruskiewicza, tena prowadzony przez panią Bruskiewicza, Leonarda i Esty, który posiada w domu stajnię ekonomiczną i ogrzewanie

Fennio i Synowie

POGRZEBOWI

525 W. Lincoln Avenue

MITCHELL 4-5320

Ogłaszajcie się w Kuryerze Polskim

Edm. Fennig i Syn

Prowadzony przez panią Fennig i syna Arthura

PRZEDSIĘBIORCY
POGRZEBOWI

2906 So. 9th Place

LIENCJONOWANI BALSAMIACI

Obsługa w naszej nowej kapielcy bez dodatkowego kosztu. Ograniczone usługi. Wskazania do pomocy. Samochody na Wesołkie Okazje.

Usługa we Dnie i w Noc

Tel. Sheridan 4-6290

GUTOWSKI

Funeral Home

POGRZEBOWI

Felix i Leona Pietrzykowski, Wład

2001 South 15-1/2 Ulica

Tel. Mitchell 5-0532

W. J. KORDYS

Powiększony i Odnowiony

Dom Pogrzebowy

1601 W. Lincoln Avenue

Tel. Mitchell 5-0008

LESZCZYŃSKI

FUNERAL HOME

POGRZEBOWI

Daniel Leszczyński, wła.

Pogrzebowy — Osobista Usługa

726 E. Center Ul. LOcut 2-5539

ARTHUR E. PIECHOWSKI

529 W. MITCHELL ULICA

PRZEDSIĘBIORCA

POGRZEBOWY

3 KAPLICE —

Telefon Mitchell 5-7716

Liencjonowani Balsamista

z Zakład Pogrzebowy na Poludniowej Stronie

Ryczek i Synowie

DOM POGRZEBOWY

Kompletne Odnowiony

1910 West Decher Ulica

Telefon Mitchell 5-7410

A. ROSOLEK I SYN

Zakład Pogrzebowy

KOMPLETNA OBSŁUGA

PO GRZEBOWI

2 Dwie Kaplice —

JAN J. ROZGA

TOMASZ P. ROZGA

Przedsiębiorcy Pogrzebowi

703 W. Lincoln Ave.

Tel. Orchard 1-5200

MAX A. SASS

FUNERAL HOME

Pracujący też na Parkowskie

1515 W. Oklahaema Ave. MI 5-6495

Nowo Odnowiony Dom Pogrzebowy

AIR CONDITIONED

Usługa we Dnie i w Noc

WITKOWIAK

Gdy najbliżsi opuszczają nas za życia, wówczas ratelna i sympatyczna usługa pogrzebowego jest nieoceniona. Chciałoby wtedy nie swawicie na koszt, jednak i cena powinna być w rachubie. Daję radnikom najlepszą usługę za koszt bezwarunkowo najniższy.

Urządzą pogrzeby od najwspanialszych do najskromniejszych po cenie przystępnej.

Tel. Mitchell 5-2467

FUNERAL HOME

1656 South 5ta Ulica

WOJCIŚZAK-WORDEN

FUNERAL HOME

Zanferujemy swoje usługi po bardzo przystępnych cenach.

RZETELNA OBSŁUGA

1601 W. Lincoln Avenue

Mitchell 5-1199

WENTA MONUMENT CO.

Najstarsza Polska Firma Pomników i Nagrobków w Milwaukee. Zakład otwarty co dzień do 9 wj. wieczorem. W niedzielę za poprzednią umową tylko.

3553 South 13-1/2 Ulica

Telefon SHERIDAN 4-3834

CEMENTARZ POLSKO NARODOWY

Jeśli miłośnik chce chwasić się moim 83 wazny ludzkie, bez różnicy wyznania i narodowości, Wszelkich informacji co do ceny lotów lub 1/2 lotów lub innych spraw piszemy się do Cementarza Polsko-Narodowego, a dzieli nam sekret. inż. Heroldin Rościszewski, 8603 S. Herman ulica, Tel. HJ. 3-8144. (2)

Ruch Towarzystw

Tow. Druka Karola Marchewskiego 87. 305 ZNP. — posiadanie miesięczne w środę, 4go marca, o godzinie 7:30 wieczorem, w Domu Związkowym. Wazność zwaz wywaga obecności Wszelkich Członków.

Apolinary Senk, prezes.

Piotr P. Walczyk, sekretarz.

Tow. św. Kazimierza Królewicza 67. 600 ZPKK. — posiadanie miesięczne w niedzielę, 4go marca, o godzinie 7:30 wieczorem, w sali Domu Związcowego. Proszę o obecność.

Jan Adamczyk, prezes.

Izabela Jakubowska, sekret.

Oddział Pomocniczy, Nr. 26 PL Ulica, im. Gen. Kazimierza Piłsudskiego. — posiadanie miesięczne w pierwszy czwartek marca, dnia 9 o godzinie 7:30 wieczorem, w sali Polonii, 3000 E. Polanski ave. w Cudahy.

Z. Smolnicki, prezes.

M. Helmink, sekretarz.

Wszelkie wiadomości poszczególnych Towarzystw Zjednoczenia Polsko-Rzymsko Katolickiego przy Okazie No. 4 są proszeni o przysyłanie nam formularza zgłoszenia, które odbędzie się w sali Związcowej, nr. 1432 W. Lincoln Ave. w Milwaukee, 1go marca br. o godzinie 7:30 wieczorem.

Bardzo ważne sprawy będą omawiane i obrabiane wszelkich członków jest konieczna.

Jan Golembiewski,

Przeza Osada No. 8.

Leona Wozniak, vice prezes.

Tow. św. Katarzyny, Gr. 152 Związku Polsk w Am. — posiadanie miesięczne w czwartek, 12go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w dużej sali parafialnej św. Jacka, w Warszawie, wznaga obecności Wszelkich Członków.

Maria Rydlewicz, prezeska.

Eugenia Glowacka, sekretarka.

Tow. Henryka Siemkiewicza, Gr. 20 Fed. — posiadanie miesięczne, posiadanie miesięczne w piątek, 5go marca, o godzinie 7:30 wieczorem, w sali Federacji. Proszę o obecność Wszelkich Członków Grupy.

Janina Wietrzykowska, sekret.

STATE OF WISCONSIN

MILWAUKEE COUNTY COURT

IN PROBATE

In the Matter of the Estate of CATHERINE MARIENBA, Deceased.

A petition for probate of administration of the estate of Catherine Marienba, deceased, filed in the City of Milwaukee, Milwaukee County, Wisconsin, and for determination and adjudication of her estate, have been filed in this court.

IT IS ORDERED: That the time within which all creditors of said deceased shall present claims against her estate for examination and allowance is hereby fixed and limited up to and including the 7th day of August, 1959.

That proofs of her estate be taken and all claims against her estate be examined and adjusted by the 7th day of August, 1959, at the opening of Court on that day, or as soon thereafter as said petition of the deceased shall be heard; that notice thereof be given by publication of this Order for three consecutive weeks prior to each week, in the Kuryer Polski, the first publication to be within fifteen days of the date hereof; and that a copy of this Order to every interested person whose post office address is known or can with reasonable diligence be ascertained, at least twenty days before the hearing or proceeding.

Dated February 19th, 1959.

By the Court:

ROBERT A. STAUFFER, County Judge.

Wm. Stecher & Motz, Attorneys

931 W. Mitchell Street,

Milwaukee, Wisconsin (17, 54, 53)

NOTICE OF LIMITING TIME FOR FILING CLAIMS (on Waiver).



Wszelkich krewnym i znajomym donosimy te smutną wiadomość, że nasz najukochańszy i szlachetny

śp. ANTONI JANKOWSKI

został się w tym światem w poniedziałek, 2go marca, wieczorem, po długiej i ciężkiej chorobie, przysięgony 67 lat.

Zmarły urodził się 29go grudnia, 1891 roku w Polsce. Pogrzeb w czwartek rano o godzinie 10ej.

Wszystkie uroczystości pogrzebowe, w tym także pogrzeb, w dniu 11go marca, 1959 roku, w godzinie 10ej, w kościele św. Katarzyny, przy ul. 2427 W. National Avenue, na cmentarzu Forest Home.

Wszystkim krewnym i znajomym zwracamy się z uprzejmą prośbą, aby w tym dniu, 11go marca, 1959 roku, przybyli na cmentarz i uczestniczyli w pogrzebie i w uroczystościach pogrzebowych.

W tym smutnym obchodzie żegnamy się z naszym krewnym i znajomym i przyjaciółmi.

(Zwłódzka będzie w trumnie w środę wieczorem.) (5)

OBOWIĄZEK WZGLĘDEM POLSKI

Poniżej przytoczona odpowiedź, Związku Inwalidów Wojennych Polskich Sił Zbrojnych, ma charakter chwytającego głęboko za serce apelu, wyzywającego nas o konieczną pomoc, o zrozumienie istotnej konieczności i wreszcie o przypomnienie nam tych, tak nam najbliższych, a jednocześnie w przestrzeni dalekich.

Chwytając za oręż w tym samym czasie co i my, walczącej broniąc tej samej najświętszej sprawy, broniąc Naszej Polski, dając krew dla tych samych celów, który choć po niepełna 20to latach, dla nas były, ciagle jeszcze są i zawsze dla nas będą, tak nam pomóż Bóg, celami najświętszymi.

— Wolność i niepodległość Polski, oto imię naszego celu, naszego przeznaczenia historycznego i obywatelnego, w jakiej ciele świata i pod jakim obywatelstwa świadectwem.

Widomym jednak symbolem naszego serdecznego i często na samym dniu w sercu ukrytej tęsknoty najbardziej umiłowanego kraju naszych ojców i matek, jest ten charakterystyczny blysk w oku, słowo żywe, albo ta uparta i mimo wysiłku niepowstrzymana często łza, kiedy myślimy o Polsce, o Nędzy w Kraju, o spiskach potajemnych lub gnębieniu rodaków przez nieważnych najędździów. To wszystko jest nasze, polskie i to nas łęczy mimo swarów i codzienny gorzki czas, choć gorzko maślan smarowania oby chleb.

Czytajcie więc poniższy apel o pomoc tych którzy w walce, o życie dla naszych wspólnych celów, są podcięci na zdrowiu, konający z myślą o naszej sile, a nadzieje w padających — budzące dionii — zastanawiały się naprawdę i głęboko w sercach naszych, czynimy im w obecnej doli pomogli, i czy pomoc im ma już dla nas pustę brzmienie frazesu, czy też i to jaknajprędzej, tylko dlatego żeśmy chwilowo zapomnieli, otrągniemy się i choć najmniejszą ofiarą na ten piękny cel pomocy Inwalidom Wojennym Polskich Sił Zbrojnych, — pomóżemy!

Drodzy Rodacy:

Wzorem lat ubiegłych zwracamy się do Was z gorącą prośbą o poparcie naszej akcji zbiorowej na pomoc inwalidom wojennym 2-giej wojny światowej przebywającym poza granicami Polski.

Inwalidzi ci, w liczbie kilku tysięcy, pozostali na obczyźnie jako żywe świadectwo i protest przeciw niemiecizmowi. Ojczyznę przez sowieckich najędździów. Znaczną ich część nie polbera żadnych reń inwalidzich.

— Czy wiecie iż: — obecnie, po upływie blisko 14 lat od zakończenia wojny, kiluset tych bohaterów z różnych pól bitew leży do dzisiaj w szpitalach w Wielkiej Brytanii, Niemczech i Francji, — w samej Anglii ponad 1500 byłych żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych przebywa w zamkniętych szpitalach dla nerwowo chorych, — coraz to większa ilość inwalidów traci pracę, gdyż ich stan zdrowia stale się pogarsza, —

— coraz więcej inwalidów na obczyźnie umiera i nie mają oni nikogo bliskiego, który mógłby zająć się ostatnią dolicz pomocą i pokryciem kosztów pogrzebu, —

— coraz to więcej inwalidów z Armii Krajowej i Kampanii Wrześniowej zwraca się z Polski z błaganiem o dopomożenie im w zakupie protez rąk i nóg, których w

Polsce nie mogą otrzymać, a które kosztują około 200 dolarów każda.

Normalnie opiekę nad inwalidami wojennymi sprawuje państwo.

Inwalidzi pozostali na uochondźwie nie mają opieki własnego Państwa i zdani są wyłącznie na pomoc własnej ich organizacji, która opiera się na dobrych sercach i ofiarności Waszej Rodacy.

Związek Inwalidów Wojennych Polskich Sił Zbrojnych w Anglii, posiadający swoje oddziały we Francji i Niemczech, potrzebuje na pomoc i opiekę nad inwalidami co najmniej 25.000 dolarów rocznie, by choć w części móc zaspokoić powyższe potrzeby.

Wierzmy, iż podobnie jak w poprzednich latach, nie pozwolicie i obecnie, by ci byli żołnierze cierpieli niedostatek, jak ci zśród nich, których Bóg powołuje na Ostatni Apel — odeszli jako zapomniani, pogrzebani we wspólnym grobie, nawet bez krzyża.

Ojczyzna za ich czynny odznacza ich Krzyżami Monte Cassino. Czyż nie zasługują na to, by po długiej drodze spoczęli w osobnej mogile, z imieniem wyrytym na krzyżu?

Czyż mamy zapomnieć o tych, którzy odcięci od świata w szpitalach, czekają na pomóżenie im w uzyskaniu protez?

Wierzmy głęboko, że Wy, Drodzy Rodacy, dopomożecie nam w rozwiązaniu powyższych spraw przez organizowanie Komitetów Zbiórkowych, urządzenie imprez dochodowych, oraz przysyłanie chociażby najskromniejszych datków na ten cel pomocy inwalidom wojennym 2-giej wojny światowej, na adres naszej Delegatury w Stanach Zjednoczonych, która jest: —

Zarząd Główny S.W.A.P.

19, Irving Place,

New York 3, N. Y.

Każda Wasza ofiara będzie przyjęta i pokwitowana w zwiędzieniu.

Związek Inwalidów Wojennych Polskich Sił Zbrojnych

61, Chepstow Place, London, W. 2, England

D. Maciejko, prezes

K. J. Ługowski, skarbnik

Popierajcie Tych Kupców i Przemysłowców, Którzy Ogłaszają Się w Kuryerze Polskim!

STATY OF WISCONSIN

MILWAUKEE COUNTY COURT

IN PROBATE

In the Matter of the Estate of ANNA MICHALSKA, also known as ANNA MICHALSKA, Deceased.

A notice having been filed, representing the estate of ANNA MICHALSKA, late of the City of Milwaukee, Milwaukee County, Wisconsin, and praying that the Last Will and Testament of said deceased be admitted to probate, and that Letters Testamentary (or of Administration) be granted, and for determination and adjudication of her estate.

IT IS ORDERED: That notice thereof be heard, at a term of Court at the Court House in the City of Milwaukee, Wisconsin, on the 7th day of October, 1959, at the opening of Court on that day, or as soon thereafter as said petition of the deceased shall be heard; that notice thereof be given by publication of this Order for three consecutive weeks prior to each week, in the Kuryer Polski, the first publication to be within fifteen days of the date hereof; and that a copy of this Order to every interested person whose post office address is known or can with reasonable diligence be ascertained, at least twenty days before the hearing or proceeding.

Dated March 2nd, 1959.

By the Court:

RODOLPH J. MIDDOCH, County Judge.

RICHARD E. WITTEBORG,

1218 West Mitchell Street,

Milwaukee 4, Wis. (Mar. 9, 10, 17)

NOTICE OF LIMITING TIME FOR FILING CLAIMS (on Waiver).

NOTICE OF LIMITING TIME FOR FILING CLAIMS (on Waiver).

NOTICE OF LIMITING TIME FOR FILING CLAIMS (on Waiver).

Amerykański Czerwony Krzyż

Miliony ludzi otrzymuje w datną pomoc w ciągu roku od Amerykańskiego Czerwonego Krzyża. Kiedy tragedie spowodowane żywiołami, kataklizmami dotykają całe połacie naszego kraju lub zagranicą — wówczas Amerykański Czerwony Krzyż spełnia swoje charakterystyczne zadanie.

Jednakże raz do roku zwraca się od naszego społeczeństwa o pomoc w zasileniu jego funduszu Amerykański Czerwony Krzyż dąży do zebrania podczas tegorocznej kampanii 95 milionów dolarów.

Wydatki jego są olbrzymie i dlatego musi posiadać wielkie fundusze dla umożliwienia kontynuowania akcji pomocowej dla ofiar katastrof w kraju i poza jego granicami, dla żołnierzy i weteranów, kalek i chorych.

W służbie dla wojsk amerykańskich stacjonowanych w zagranicę Amerykański Czerwony Krzyż utrzymuje swoje biura w Arabii Saudyjskiej, w francuskim Maroku, we Francji, Niemczech, Anglii, we Włoszech, w Japonii, Nowej Fundlandii, Alasce, wyspach Azorskich i wielu innych dalekich krajach.

Powiat milwaucki musi zbierać \$832,044. To tylko mieszkańcy powiatu milwauckiego, ale całego kraju zdają sobie sprawę z potrzeby przyczynienia się swoją ofiarą do zasilenia funduszu Czerwonego Krzyża. Zwłaszcza, że od roku 1955 miał on olbrzymie wydatki związane z różnymi katastrofami. Nowy rok 1959 również rozpoczął się pod znakiem kataklizmów. Huragan w St. Louis pociął olbrzymie spustoszenia, jak również potworny wylewy rzek w wielu amerykańskich stanach — nadzwyczajnie poważnie stan finansowy Amer. Czerwonego Krzyża.

Niech każdy, choć skromnym datkiem, przyczyni się do wielkiego dzieła niesienia pomocy najbardziej potrzebującym. Ci, którzy znajdują się w lepszych warunkach materialnych winni hojną ofiarę zasilić fundusz (te wielkie, charytatywnej organizacji, jaką jest Amerykański Czerwony Krzyż.

Niech każdy ofiaruje tyle co może, aby mógł powiedzieć z czystym sumieniem: "Spełniłem obowiązek swój obywatelski obowiązek."

Opuszcza Więzienie



Edward A. Hintz, lat 71, były dyrektor banku w Chicago, powieca na stopniach więzienia w Stateville w Joliet, Ill., gdzie odsiadywał karę 30 miesięczną za sprzeniewierzenie funduszy bankowych.

DEMONSTRACJE WOLNOŚCIOWE MURZYŃWÓW W AFRYCE

BLANTYRE, Kraj Nyasa. — Brytyjskie władze musiały użyć gazy i broni palnej, aby rozprzeć demonstracje tubylców, skutkiem czego są trzy ofiary śmiertelne. Demonstranci żądali uwolnienia dwu uwiecznionych przwódców wyjętych spod prawa Kongresu Afrykańskiego.

Równocześnie w Rodezji Południowej władze ucieściły w obozach koncentracji większą ilość nacjonalistycznych przywódców murzyńskich. W trzecim państwie Federacji Afrykańskiej Brytyjskiej Wspólnoty Narodów, w Rodezji Południowej panuje na razie spokój, jest jednak bardzo niepewny.

Rozruchy miały miejsce również w Kongu Belgijskim, gdzie tubylcy zniszczyli barykadę na drodze do stolicy Leopoldville, i w Unii Północnoafrykańskiej, gdzie doszło do starcia policji i Murzyńkami.

SP. WŁADYSŁAW PRZYBYCIN

Z Woli Bożej, rozstał się z tym światem i następnym z kołkiem członkiem towarzystwa Władysława Jagiełło, gr. 1476 ZNP, śp. Władysław Przybycin.

Pogrzeb zmarłego, odbędzie się w czwartek o godzinie 8:15 rano z kaplicy przedprozbowej Schramki, (612 E. Burleigh ul.) do kościoła św. Kazimierza, skąd około godz. 9-ej na cmentarz.

Rytuał żałobny i różaniec za duszę śp. Władysława, odmówią będzie wspólnie w środę wieczorem o godzinie 7:30.

Helena Matyszak, Sekr. Gr. 1476 ZNP.

Notatki Milwauckie

DZIŚ. — Kunegundy, Tyjczana. Jutro: — Kazimierza, Eugeniusza.

ROZCZNICA. — Przymierze zawarte w Warszawie, w 1921 roku, między Rzeczpospolitą Polską i Królestwem Rumunii.

WYSTAWA. — Na terenie Milwaukee Art Center, zostały ustalone nowe godziny dyżurności dla przewodników grup objaśniających wystawę. W każdy czwartek o godzinie 7:30 wieczorem, odbywać się będą wędrowki po salach wystaw z objaśnieniami poszczególnych eksponatów, przez przewodnika dla wszystkich zgłaszających się na wymienione wyżej godziny. Wystawa Amsterdamska "Stedelijk Museum", oraz nowo otwarta wystawa prac woskiego utalentowanego malarza Modigliani, będzie objaśniana w nadchodzący czwartek, o 7:30, wieczorem, przez p. Lucia Stern.

ODKRYCIA.

Niezbyt przyjemne wrażenie w dniu wczorajszym odniósł jeden z kuzynów pp. Emil Peotter, który odwiedził mieszkaniec będących na Florydzie właścicieli. Celem wizyt kuzyna była kontrola, czy wszystko jest w porządku pod nieobecność pp. E. P. Wczoraj okazało się jednak, że ktoś dokładnie przetrząsnął cały dom w czasie ostatniej niedzieli, rozbita w kawałki mała skarabonka, ukryta w piwnicy, była celem włamywaczy. Skradzione w gotówce ponad \$200. Dom znajduje się pod nr. 3219 N. 51 ulica.

Zarządzający Drive-Inn mleczarni również wczoraj zawiadomił policję, że "ukryta w pewnym miejscu", jemu tylko wiadomym, skarabonka, zgineła bez śladu. Ukryty skarb należał do Airport Dairy Queen. 104 E. Layton ave. był umieszczonym w kuchni w kolanu rury pod zlewem. Zginęło \$250.

Również wczoraj przed południem, w czasie otwierania tawerny "Jully Inn", 2707 W. State ul. stwierdzono obecność niesprawnych gości, którzy pozostawili wprawdzie pustą butelkę i kieliszki, lecz wyomotali z kasy szafkę z zawartością około \$200.

LÓD. — Ofiara oblodzonego chodnika przed swym domem, padła wczoraj 82-letnia sełżwa wdowa po znanym na terenie Milwaukee adwokacie William C. Quarles. Staruszka ponawiając się wolno do drzwi wejściowych domu, w chwili gdy stawiła stopę na pierwszym schodku, tuż przy pokrytym wodą i oblodzonym chodniku, poślizgnęła się fatalnie uległa złamaniu biodra. Na skutek alarmu sąsiadów przewieziono w dość ciężkim stanie ofiarę śluzgawicy, zam. pod nr. 1660 N. Prospect ave., do szpitala Columbia.

POZEGNANIE. — W dniu wczorajszym serdecznie i owańcynie żegnany przez tysiące, mimo dołkiwie zimnego wiatru i deszczu, opuścił Milwaukee po czterodniowej wizycie Król Jugosławii Piotr II. Wizytujący rozszaniach po wszystkich niemal stanach U. S., dziełnych i kochojących szczerze swego na wygnaniu będącego Króla Serbów, Piotr II, udał się w dalszą podróż z Milwaukee do St. Louis, Los Angeles, Detroit, Now Yorku, oraz Kanady. Król zamieszkuje wraz z małżonką i 14-letnim

MARIA FALTYŃSKA W SZPITALU

Znana i ceniona dla swej niespożytej pracy dla Kurjera Polskiego, panna Maria Faltyńska, zesłańcaż w nagle w swym mieszkaniu ostatniej soboty, została przewieziona do szpitala.

Chorobę panny Marii Faltyńskiej odczuwa nie tylko Administracja i Redakcja Kurjera, ale również organizacje i szczerze grono przyjaciół, wśród których niestrudzona i niezmęczona Sylwetka panny Faltyńskiej przypomina czas nieustannych wysiłków w pracy dla Polonii i okrytego już sejdziwymi zasługami Kurjera Polskiego.

Maria i Helena Faltyńskie, to jakby symbole bezgranicznej pracy, poświęcenia i lojalności, poprzez Wydawnictwo Kurjera, dla szerokiego w świecie rozszaniach naszych tysięcy Wiernych Polskiej Prasy Czełteńskich.

Maria Faltyńska, przebywa obecnie w szpitalu św. Franciszka, przy ulicy So. 16, w pokoju nr. 217 (2 piętro). (4)

CHRUSZCZEW ATAKUJE STANY ZJEDNOCZONE

MOSKWA, Rosja. — Nikita Chruszczew w wygłoszonej mowie nie omieszkał zaatakować ponownie Stanów Zjednoczonych, nawiązując swą napaść do wizyty brytyjskiego premiera Macmillana w Moskwie i do wizyty sowieckiego wice-premiera Mikojana w Stanach Zjednoczonych. Nikita pod adresem Ameryki powiedział między innymi:

"Policja sowiecka nie potrzebuje do takich samych rozmiarów rotzactek protekcji wokół osoby Macmillana, jał. policja Stanów Zjednoczonych to czyniła podczas wizyty pierwszego wice-premiera Mikojana... Bo my nie mamy żadnych chuliganów takich jak ci, którzy tam próbowali rzucić jąja na towarzysza Mikojana."

POLSKI UCZONY POWRÓCIŁ DO POLSKI

WARSZAWA, Polska. — Witold Bojko, polski turysta który opuścił polski portek "Mazowsze" w duńskim statku w lipcu ubiegłego roku i posłał władze duńskie o udzielenie mu azylu politycznego, powrócił do Polski. Władze duńskie podobno odmówiły mu azylu.

Krytyczna Sytuacja Finansowa Stanu Michigan

DETROIT, Mich. — Senator Paul M. Douglas (D.-Ill.), rozpoczął se subkomitetem stabilizacji gospodarczej przesłuch w sprawie wniosku przewidującego wydatkowania federalne w sumie \$388 milionów na pomoc okręgom przemysłowym dotkniętym bezrobociem i zastojem gospodarczym.

Stan Michigan znajduje się w niezwykle krytycznej sytuacji finansowej i niektórzy eksperci powiadają, że "stoi nad brzegiem bankructwa".

Gubernator stanu G. Mennen Williams w swoim zeznaniu oświadczył, że Michigan "nie jest jedynym stanem w trudnościach gospodarczych" (stan musiał prosić przemyślenie o wpłaceniu podatków naprzód synem na terenie Księstwa Monacho. Liczący 35 lat Król Jugosławii przebywa na wygnaniu od czasu inwazji niemieckiej na Jugosławie, t. j. od roku 1941, w którym to czasie znalazł się jako 17-letni polityczny uchodźca na terenie W. Brytanii.

Kongresman Obniża Pensję Synowi



Po oświadczeniu w Kongresie, że zatrudniamy on swego syna na listie wyplat kongresjonalnych, kongresman Steven V. Carter (D.), Iowa (na prawo) zakadając rękę na ramieniu syna swego Stevensa Anthony Carter, lat 19 oznajmił mu, że roczna pensja jego obniżona zostanie z \$11,872 na \$6,400.

Zwycięzcy Cypru Grozi Wyznanie

NIKOZJA, Cypr. — Arcybiskup Makarios, wyczerpany powołaniem urzecz około 200 tysięcy Greków w Nikozji, — stół przed decyzją, której wynikiem może być wygnanie do Grecji przywódcy greckiego podziemia na Cyprze, George Grivas.

Powitanie go na drodze z lotniska do rezydencji arcybiskupa w Nikozji, stolicy Cypru, przybrało tak dziki formę, że Makarios zbladł i cały trząsał się z zdemerowania.

Samochód jego chciał się i kolesiał powoli przebijając się przez tłumy, aż wreszcie policjo razem z bojownikami podziemnej walki musiała użyć pałek, żeby poskromić tę radość i zrobić miejsce dla samochodu.

Dotarłszy do katedry św. Jana, arcybiskup wstąpił na tron i zaintonował "Te Deum Laudamus".

Rząd brytyjski twierdzi, że doszedł z Makariosem do "zasadniczego porozumienia" w sprawie wygnania do Grecji Grivasa, dowódcy podziemnej organizacji EOKA, na przeciąg roku, to jest do czasu, aż Cypr stanie się państwem niepodległym.

Jak donoszą nieoficjalnie, porozumienie to ukiełno na martwym punkcie, bo Makarios żądał, żeby Grivas opuścił Cypr jako bohater, zaszczycony honorami wojskowymi. Brytyjski gubernator Cypru, Sir Hugh Foot, jednak nie zgodził się na to.

Niemniej Makarios przemawiając w katedrze św. Jana, wychwalał "bohaterów", którzy byli pod dowództwem Grivasa, legendarnego "Digenisa", które to nazwisko będzie połączone z najświetniejszym w historii Cypru kartami.

Grivas, który był poszukiwany przez władze brytyjskie, oskarżając go o zbrodnię, na którą czekała go kara śmierci, pozostaje wciąż w ukryciu. Nie jest jednak wykluczone, że był on w Nikozji, w tłumie witających arcybiskupa Makariosa.

WIOSENNE BEZPŁATNE KONCERTY

W ramach planu krzewienia zamianowania do muzyki klasycznej, w najbliższych dniach odbędą się koncerty bezpłatne staniem i organizacja Civic Orchestra Concert's. Pierwszym tegorocznym koncertem pod dyktando p. Delwin Shaw, kierownika sekcji muzycznej University of Wisconsin-Milwaukee jest występ COC, w dniu 3go marca, wtorek, o godzinie 8:15 wieczorem, w Vocational Auditorium, 1015 N. 6 ul.

W pięknym programie tego wieczoru muzyki klasycznej usłyszysz słynną Symfonię 8-Beethovena, oraz m. inn., również w części drugiej koncertu, wspaniałe melodie z "Nietoperza" niemiernego Johann Strauss'a.

Następny koncert w tym samym miejscu, przewidziany jest na 12go marca, b.r.

WE WTÓREK POSIEDZENIE GMINY 8, Z.N.P.

Zebrańie miesięczne Gminy 8, Związku Narodowego Polskiego odbędzie się we wtorek 3-go marca o godzinie 8 wieczorem w sali Domu Związkowców.

Na zebrańie zaproszony został kontroler miejski Jan E. Kalupa, który wygłosi ciekawy referat na temat funkcji zarządcy miasta Milwaukee.

O przybyciu na zebrańie i referat prozności są zarządzaocy interesujący się sprawami obywatelskimi.

Stanisław Pierzchała, Prezes.

Franciszek Plićta, Sekretarz.

(3)

Śmierć Amerykańskiego Tenora Na Scenie

ANTWERPIA, Belgia. — Główna publiczność widziała, jak tenor amerykański Frank Eckhart, zachwiał się i potoczył za kulisy, upadł i wyzionął ducha pod doznany atakiem serca.

Tragicznie zmarły tenor główna arie — amerykański śpiewak włoską arie w scenie otwierającej operę Pucciniego "Tosca".

Śmierć nastąpiła w sekundę pod atakiem korony sercowej ("coronary thrombosis).

Znakomity śpiewak liczył przy zgonie lat 46. Pochodził z polskiej rodziny w New Yorku, gdzie się urodził, wycho-

wał i wykształcił. W Antwerpii był to jego pierwszy występ w Operze Królewskiej, — gdy Eckhart zamienił pod śmiertelnym atakiem choroby, Belg zajął jego miejsce. Ale parę minut później ustąpił, nie mogąc opnować do danego wzruszenia.

Wówczas na scenie ukazał się dyrektor opery i oznajmił, około 1,000 osób liczący widowni co się stało i o skao-waniu dalszego przedstawienia.

Nieco wcześniej w operze zaszła śpiewaczka Maria Dolores i była zastąpiona przez inną siłę.

Za Uderzenie Nauczyciela Szakany Na Więzienie

CHICAGO, Ill. — W miejskim sądzie w Gary skazany został 17letni uczeń Wyższej Szkoły Roosevelt John L. Patterson, z 2685 Jefferson ul., Gary, na karę 360 dni więzienia za rzucaenie się na nauczyciela i pobicie go w czasie trwania rozgrywki w piłkę w dniu 18 lutego na stadionie sportowym Memorial w Gary.

Patterson uderzył nauczyciela, 38-letniego Ernesta Benet tak mocno w twarz pięścią, że uszkodził mu szcękę. Sędzia A. Martin Katz, wydając swój wyrok oświadczył, że Patterson zachował się jak dzikie zwierzę i dlatego otrzymał najsurowszy wyrok, jaki on jako sędzia w tej sprawie

mógł wydać. Patterson skazany również został na zapłacenie grzywny 570 dolarów, które w niemożności zapłacenia będzie musiał "odpracować" na farmie stanowej Indiana według skali — "1 dolar za dzień pracy".

Patterson wykonał atak na nauczyciela na ulicy, na zewnątrz stadionu. Kolejdy jego zeznali, że przed uderzeniem na stadion, Patterson miał oświadczyć że musi dzień rozprawić się z nauczycielem, do którego miał uraz z czasów gdy jeszcze chodził do szkoły. Sędzia pokreślił, że prawo musi ochraniać nauczyciela przed podobnymi osobnikami, jak Patterson.

Pomyślny Wynik Polowania Na Lisy



Przy umocowanych 87 lisach stoł mały dwunastoletni Michael Hooyman z swoim psem myśliwskim w pobliżu

Appleton, Wis. Ojciec chłopca Arthur zabił 110 lisów od 1go stycznia b. r.

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy:

POGODNIE, zimno i porywiasty wiatr dziś w nocy, zamurzenie i lekkie śnieg na jutro.

NAJNIŻSZA temperatura dziś w nocy około 17 nad zerem.

NAJWYŻSZA temperatura w śróde, nie przekroczy 35 stopni.

WIATR wiejący z zachodu z siłą około 20 mil na godzinę dziś w nocy i zmienia kierunku na południowy.

WSCHÓD słońca w śróde o godzinie 6:24, ZACHÓD o godzinie 3:45.

DZIENNIK APTEKA
DAILY DRUG STORE
ROMAN J. DZIENNIK
2600 W. FOREST HOME AVE.
Na. Beebe Uly.
Lekarnia na: Kaszel, ból głowy, zgaga, stolec, zwierzb, Witaminy.
Perfumy, kremy, tuszki, cygarety, tytoń i fajki.
Recepty lekarzy wspaniale. Ciepła elektryczna. Money Order.

Ogłaszajcie Się w Kurjerze Polskim